



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1879)

piątek, 14 listopada 2014 r.

Z MAGISTRATU

W TEN WEEKEND! ABC WYBORÓW

W najbliższą niedzielę, 16 listopada, w godz. 7 – 21 odbędą się wybory Prezydenta Miasta Krakowa, do Rady Miasta Krakowa, do Sejmiku Województwa Małopolskiego oraz do Rad Dzielnic Miasta Krakowa. Wszystkie informacje (w tym m.in. na temat ułatwień dla osób niepełnosprawnych) przydatne dla wyborców dostępne są pod adresem www.bip.krakow.pl w zakładkach "Wybory Samorządowe 2014" oraz „Wybory do Rad Dzielnic 2014”.

Do udziału w głosowaniu zachęca Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski:

- Głosując mają Państwo realny wpływ na to, w jaki sposób będzie dalej rozwijał się Kraków. Proszę by znaleźli Państwo czas na wizytę w lokalu wyborczym i zdecydowali kto przez najbliższą kadencję będzie podejmował najlepsze decyzje oraz właściwie zadba o nasz wspólny majątek – czytamy w liście adresowanym do mieszkańców, dostępnym w całości pod adresem: www.krakow.pl.

Osoby niepełnosprawne i starsze, mające trudności w poruszaniu się, będą mogły skorzystać z bezpłatnego transportu do i z obwodowych komisji wyborczych. Zapisy przyjmowane są pod numerami telefonów: 12 616 50 26, 12 616 50 27, 12 616 50 76:

- dziś (14 listopada) w godz. 8.00–15.00,
- w sobotę 15 listopada w godz. 9.00–15.00,
- w dniu wyborów 16 listopada w godz. 7.00–21.00.

W wyborach samorządowych tj. Prezydenta Miasta Krakowa, do Rady Miasta Krakowa oraz do Sejmiku Województwa Małopolskiego, w każdej komisji dostępna będzie brajlowska nakładka na kartę do głosowania. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE! NARODOWE CENTRUM RUGBY 7 JUŻ OTWARTE

Trzy boiska, szatnie, sztuczne oświetlenie, trybuny... Na osiedlu Lubocza w Krakowie Prezydent Jacek Majchrowski otworzył dziś (piątek, 14 listopada) Narodowe Centrum Rugby 7.

Obiekt stanie się głównym ośrodkiem przygotowań polskiej kadry narodowej (od igrzysk w Rio de Janerio 2016 siedmioosobowa odmiana rugby będzie dyscypliną

olimpijską). Z boisk korzystać będą również mieszkańcy Krakowa, uczniowie szkół Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie oraz kluby i stowarzyszenia.

Narodowe Centrum Rugby 7 składa się z trawiastego boiska głównego (100x70 m) z przeznaczeniem do gry w rugby, które może być także wykorzystywane do gry w piłkę nożną, boiska treningowego i boiska wielofunkcyjnego do innych gier zespołowych (koszykówka, siatkówka) i organizowania imprez oraz budynku zaplecza szatniowo-socjalnego ze świetlicą. Dwa boiska mają sztuczne oświetlenie. Przy głównym znajdują się także modułowe trybuny.

W ramach inwestycji wykonano m.in. wewnętrzną linię zasilającą do budynku, wybudowano instalację kanalizacji sanitarnej, instalację odwodnienia boisk i kanalizacji opadowej ze zbiornikiem retencyjnym oraz wykonano szereg innych prac związanych z boiskami i budynkiem zaplecza, wyremontowana została droga wewnętrzna, na terenie obiektu powstały ciągi piesze i miejsca parkingowe.

Całkowity koszt budowy NCR 7 na os. Lubocza wyniósł 6 811 213,11 zł brutto, w tym 3 736 101,11 zł z budżetu Gminy Miejskiej Kraków oraz 3 000 000, 00 zł dofinansowania z Ministerstwa Sportu i Turystyki - z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej i 75 112, 00 zł dofinansowania na kolektory słoneczne (tzw. solary) z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego - ze środków unijnych.

(lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

NOWE! KIEROWCY MPK SZKOLĄ SIĘ W NOWOCZESNYM SYMULATORZE

W piątek, 14 listopada kierowcy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego SA w Krakowie odbyli szkolenie w specjalnym 14-metrowym mobilnym symulatorze jazdy autobusem. Szkolenie w jednym z najnowocześniejszych tego typu urządzeń w Polsce jest m.in. elementem przygotowania prowadzących autobusy do różnych warunków drogowych.

- W przypadku szkoleń kierowców najważniejszy jest aspekt bezpieczeństwa. Prowadzący są bowiem odpowiedzialni za jadących w środku pasażerów. Dlatego szkoląc kierowców staramy się wykorzystywać najnowocześniejsze rozwiązania, a takim jest na pewno mobilny symulator jazdy autobusem – mówił Stefan Szczypuła, kierownik Działu Szkolenia w MPK SA w Krakowie.

Warto podkreślić, że 14-metrowy symulator umożliwia trenowanie prowadzenia autobusu w różnych sytuacjach, m.in. zmieniających się warunkach atmosferycznych oraz na różnych wariantach tras.

Twórcy symulatora zadbali o duży realizm jazdy - kabina kierowcy niczym nie różni się od tych produkowanych seryjnie. W środku działają najnowocześniejsze i najlepsze systemy audiowizualne, w tym dźwięk przestrzenny oraz najwyższej jakości obraz emitowany w technologii on screen – bezpośrednio na szybach.

Szkolenie kierowców MPK SA potrwa od piątku, 14 listopada do niedzieli, 16 listopada. Weźmie w nim udział kilkadziesiąt osób. Warto podkreślić, że to już kolejna edycja szkoleń w symulatorze, którą organizuje MPK SA dla prowadzących. W przyszłości planowane są kolejne tego rodzaju szkolenia. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! SZCZEPIONKI PRZECIW GRYPIE DLA SENIORÓW. GDZIE MOŻNA SIĘ JESZCZE ZASZCZEPIĆ?

Krakowscy seniorzy wciąż mogą bezpłatnie zaszczepić się przeciwko grypie. Pozostały jeszcze wolne miejsca dla mieszkańców Krakowa na badania profilaktyczne w ramach realizowanego „Programu szczepie przeciwko grypie dla osób po 65. roku życia”.

Z bezpłatnych szczepień przeciwko grypie można skorzystać w:

1. SCANMED Multimedias Kraków, ul. Rakowicka 16, tel.(12) 629 88 00,
2. SCANMED Multimedias Kraków, al. Jana Pawła II 82, tel.(12) 629 88 00,
3. SCANMED Multimedias Kraków, ul. Podchorążych 2, tel.(12) 629 88 00,
4. SCANMED Multimedias Kraków, ul. Armii Krajowej 1, tel.(12) 629 88 00,
5. SCANMED Multimedias Kraków ul. Akademicka 5, tel. (12) 629 88 00,
6. Boni Fratres Cracoviensis Sp. z o. o., ul. Trynatarska 11, Tel. (12) 37 97 377.

Program będzie realizowany do 28 listopada lub do wyczerpania limitu środków przeznaczonych na jego realizację w tym roku. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ŚWIĘTO IZBY PRZEMYSŁOWO HANDLOWEJ

Krakowska Izba Przemysłowo Handlowa świętuje dziś jubileusz: 14 listopada 1850 roku w Krakowie powstała pierwsza Izba Handlu i Przemysłu w Krakowie. Uroczystość odbędzie się w Małopolskim Ogrodzie Sztuki (ul. Rajska 12, godz. 19) – weźmie w niej udział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Jubileusz służy integracji środowiska gospodarczego Małopolski, stanowi okazję do podsumowania osiągnięć Izby w minionym roku oraz wyróżnienia firm i osób, które w szczególny sposób przyczyniły się do rozwoju gospodarczego miasta i regionu. Święto Izby stwarza duże możliwości promowania marki oraz produktów czy usług firmy nie tylko wśród firm członkowskich Izby Przemysłowo-Handlowej, ale także wśród licznie zaproszonych gości, będących przedstawicielami świata kultury, nauki, władz rządowych i samorządowych, dyplomatów oraz mediów.

W trakcie uroczystości firmy, które w sposób szczególny wyróżniły się w mijającym roku zgodnie z uchwałą Rady IPH zostają wpisane do Honorowej Księgi Nagród i Wyróżnień i otrzymują specjalny dyplom. Więcej informacji pod adresem: www.iph.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE! PRZYJDŹ POROZMAWIAĆ O TONIACH

Miasto rozpoczęło prace nad trzema miejscowymi planami dla Toń. W najbliższą środę (19 listopada) odbędzie się spotkanie dla osób zainteresowanych sposobem zagospodarowania tych terenów. Dyskusja rozpocznie się o godz. 17:00 w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa (plac Wszystkich Świętych 3-4).

Spotkanie dotyczyć będzie trzech opracowywanych miejscowych planów zagospodarowania: „Tonie Jurajska”, „Tonie Wschód”, „Tonie Zachód”. Mieszkańcy dowiedzą się m.in. w jaki sposób mogą uczestniczyć w procesie planowania tego obszaru, jak i gdzie składać wnioski do planów.

Dodajmy, że Kraków ma 137 obowiązujących planów obejmujących blisko połowę powierzchni miasta i wciąż powstają kolejne opracowania. Miejskowe plany to bardzo ważne narzędzie pozwalające uniknąć chaosu przestrzennego. Umożliwiają one bardziej przejrzyste zasady inwestowania, ochronę terenów cennych przyrodniczo i kulturowo oraz ich harmonijny rozwój. Lista planów sporządzanych, uchwalonych i obowiązujących dostępna jest pod adresem planowanie.um.krakow.pl. Aktualności planistyczne wywieszane są na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta Krakowa oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE! PRZEJŚCIE PODZIEMNE KOŁO SANKTUARIUM PRAWIE GOTOWE

Dobiegają końca prace przy kompleksowym remoncie przejścia podziemnego koło Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Nowoczesny obiekt pod ul. Zakopiańską będzie oddany w ciągu kilkunastu dni.

W ramach realizowanego od wakacji remontu przejścia podziemnego zamontowano zadaszenie nad schodami i pochylnie od strony zachodniej. Obiekt wyposażony jest w windę od strony Sanktuarium, gdzie zmieszczą się rowery i wózki.

Koszt realizacji zadania wyniósł ok. 850 tys. Odbiór końcowy przejścia podziemnego planowany jest w ciągu kilkunastu najbliższych dni. Jednak już teraz z przejścia mogą korzystać mieszkańcy. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! KSOS OTWIERA DRZWI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy zaprasza dzieci i młodzież na Dzień Otwarty swej placówki. W niedzielę 23 listopada w godzinach od 10.00 do 13.00 w siedzibie KSOS-u (Al. Powstania Warszawskiego 6) dzieci i młodzież będą mogły zrobić bezpłatne badania postawy ciała.

Dla rodziców będzie to okazja, aby od specjalistów dowiedzieć się o rozwoju postawy swych pociech i skonsultować z lekarzami ewentualne potrzeby podjęcia niezbędnych zajęć naprawczych. Przeprowadzone zostaną także bezpłatne badania komputerowe postawy ciała. Efektem badań może być skierowanie dziecka na

gimnastykę korekcyjną lub zajęcia z pływania prowadzone również przez KSOS, który dysponuje jeszcze wolnymi miejscami.

Na wszystkich zainteresowanych czekać będzie także inna bogata oferta zapisania swego dziecka na zajęcia prowadzone w sekcjach: brydżowej, szachowej, tenisa stołowego i ziemnego, badmintona i narciarskiej.

Oferta skierowana jest do krakowskiej młodzieży w wieku od lat sześciu do piętnastu. Szczegóły na stronie www.ksos.pl, a także pod nr telefonu: 12 411-58-66.

(lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

NOWE! KLUCZE I KASA W FABRYCE SCHINDLERA

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na spotkanie połączone z dyskusją wokół książki: *Klucze i kasa. O mieniu żydowskim w Polsce pod okupacją niemiecką i we wczesnych latach powojennych 1939-1950*, które odbędzie się w poniedziałek (17 listopada) o godz. 18:00 w Fabryka Emalia Oskara Schindlera (ul. Lipowa 4). Wstęp wolny.

Zaproszeni goście: prof. Jan Grabowski i dr hab. Dariusz Libionka, redaktorzy i współautorzy publikacji. Prowadzenie: dr Bartosz Kwieciński (Centrum Badań Holocaustu, Uniwersytet Jagielloński).

Tytuł książki nawiązuje do słów, których użył Kazimierz Wyka w swoim eseju, napisanym po 1945 roku: „Na Niemców wina i zbrodnia, dla nas klucze i kasa”. Publikacja została zrealizowana w ramach projektu badawczego prowadzonego przez Centrum Badań nad Zagładą Żydów w Warszawie, poświęconego losom mienia żydowskiego w czasie wojny i po jej zakończeniu. Zagadnienie rabunku majątku żydowskiego było traktowane jako poboczny wątek Zagłady Żydów i nie doczekało się jak dotąd osobnego, naukowego opracowania.

Prezentacji książki będzie towarzyszyć także dyskusja nad kwestią grabieży i restytucji mienia żydowskiego, która mimo upływu lat wciąż budzi wiele kontrowersji i pozostaje aktualna także i dzisiaj. Dodatkowe informacje: www.mhk.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! KOROWÓD CZAS ZACZAĆ

„Piosenkarnia” Koncert Finałowy Ogólnopolskiego Konkursu Twórców i Wykonawców, który odbędzie się jutro (15 listopada, sobota) o godz. 15:00, w Klubie Studenckim Żaczek, zainauguruje tegoroczną edycję Festiwalu Twórczości Korowód. Wydarzenie organizowane przez Fundację Piosenkarnia Anny Treter potrwa do 23 listopada (niedziela).

Festiwal Twórczości Korowód odbywa się w Krakowie od 2008 r. Ma na celu prezentację i popularyzację dorobku artystycznego wybitnych polskich twórców, w szczególności pieśniarzy, kompozytorów, poetów, autorów tekstów oraz aktywizację i promocję młodzieży pasjonującej się muzyką i poezją. Festiwalowi towarzyszy

Ogólnopolski Konkurs Twórców i Wykonawców „Piosenkarnia” mający na celu wyłonienie i promocję najciekawszych młodych polskich twórców z kręgu piosenki literackiej, a także propagowanie wartościowej twórczości wokально-instrumentalnej niezależnie od dotychczasowego dorobku artystycznego twórców i uprawianego gatunku muzycznego.

Dotychczasowe koncerty galowe festiwalu zaprezentowały szeroki wachlarz twórczości takich osobistości piosenki literackiej jak : Marek Grechuta, Leszek Aleksander Moczulski, Jan Kanty Pawluśkiewicz, Wojciech Bellon, Andrzej Poniedziałski, Jaromir Nohavica, Piotr Bukartyk, Lech Janerka.

W 2014 r. koncert galowy pt. „Absolutnie” poświęcony będzie twórczości Wojciecha Młynarskiego – odbędzie się 22 listopada (sobota) o godz. 19:00, w Operze Krakowskiej. Wezmą w nim udział m.in. Joanna Kulig, Halina Kunicka, Alicja Majewska, Magda Steczkowska, Anna Treter, Artur Andrus, Michał Bajor, Olek Rózanek, Jacek i Andrzej Zielińscy. Koncert poprowadzą: Anna Treter i Artur Andrus.

W programie festiwalu znalazły się także: Recital zespołu Kapelanka - laureata Konkursu Twórców i Wykonawców „Piosenkarnia” z 2013 r. (15 listopada, godz. 19:00, Klub Studencki Żaczek); „Wieczór recitali” – koncert Adama Struga z zespołem (16 listopada, godz. 19:00, Piwnica Pod Baranami); spotkanie z artystami koncertu galowego – z udziałem Wojciecha Młynarskiego (21 listopada, godz. 20:00, Rubinstein Residence) oraz Koncert laureatów konkursu „Piosenkarnia” 2014 r. w Studiu Muzycznym im. Agnieszki Osieckiej, połączony z bezpośrednią transmisją na antenie PR III Polskiego Radia (23 listopada, godz. 20:00, ul. Myśliwiecka 3/5/7, Warszawa).

Pomysłodawcą i organizatorem Festiwalu Twórczości Korowód jest Fundacja Piosenkarnia Anny Treter. Partnerem wydarzenia jest Gmina Miejska Kraków. Dodatkowe informacje o festiwalu i biletach są dostępne na stronie: www.piosenkarnia.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! DZIEŃ WCZEŚNIAKA

17 listopada obchodzimy Światowy Dzień Wcześniaka. To ważna data dla wielu rodziców, których dzieci urodziły się wcześniej, niż zaplanowała natura.

Światowy Dzień Wcześniaka ma na celu podniesienie świadomości na temat wcześniaków i solidarność z rodzinami, które doświadczyły przedwczesnego porodu. Krakowskie obchody objął honorowym patronatem m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Jutro (15 listopada, sobota) Szpital Położniczo-Ginekologiczny UJASTEK, Szpital Uniwersytecki w Krakowie, Stowarzyszenie Wcześniaków Ujastek oraz Krakowska Fundacja Dziecka Narodzonego NEONATUS zapraszają wszystkie wcześniaki z rodzinami na obchody Światowego Dnia Wcześniaka. Spotkanie rozpocznie się o godz. 11.00 w Operze Krakowskiej. W programie znalazły się: prapremiera Ogólnopolskiego Hymnu Wcześniaków ze słowami prof. dr hab. med. Ryszarda Lauterbacha – konsultanta

województwa małopolskiego w dziedzinie neonatologii, koncert Chóru Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w Krakowie, spektakl „Czerwony kapturek” w wykonaniu artystów Teatru Groteska. Na uczestników czekają dodatkowe atrakcje: dogoterapia, zabawy pod opieką animatora, zajęcia plastyczne, muzyczne, czytanie bajek, malowanie twarzy, konkursy. Organizatorzy proszą, aby wszystkie wcześniaki zabrały ze sobą symbol wcześniactwa – małe skarpetki.

Każdego roku na świecie rodzi się 15 milionów wcześniaków. W Unii Europejskiej jest to największa grupa pacjentów wśród dzieci – 1 na 10 maluchów jest urodzony przedwcześnie. Wcześniejszy poród może mieć wpływ na przyszły rozwój dziecka. Stanowi również bezpośrednie zagrożenie zdrowia i życia noworodka. Dlatego tak ważne jest, aby urodziny wcześniaków odbywały się w szpitalach o trzecim, najwyższym stopniu referencyjności. W Polsce rocznie rodzi się 314 000 dzieci, z czego 6,7% przedwcześnie, a więc przed 37. tygodniem ciąży.

Więcej informacji na stronie: www.wczesniak.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

TABLICE PAMIĘCI W FORCIE 49 „KRZESŁAWICE”

Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 „Krzesławice” zaprasza na uroczystość odsłonięcia i poświęcenia Tablic Pamięci upamiętniających rozstrzelanie 440 Polaków w latach 1939-1941 na terenie Fortu 49 „Krzesławice”. Uroczystość odbędzie się 17 listopada (poniedziałek), o godz. 12:00.

Goście proszeni są o zgromadzenie się na placu przed głównym budynkiem Młodzieżowego Domu Kultury Fort 49 „Krzesławice” w Krakowie, os. Na Stoku 27b.

W programie wydarzenia znalazły się m.in. odczytanie listów skazanych na śmierć oraz fragmentów wspomnień dotyczących pobytu Stanisława Marusarza z grupą skazańców w forcie 28 czerwca 1940 r.; wykonanie pieśni patriotycznych przez uczestników zajęć MDK Fort 49 „Krzesławice” w Krakowie oraz Gimnazjum Nr 44, im. Bohaterów Poległych w Krzesławicach; projekcja filmu „Rozstrzelani, aby żyć ...” (reż. Jarosław Szewc). Wydarzeniem towarzyszącym jest wystawa Luigi Kasimira „Wojenna teka Galicja 1915”. Dodatkowe informacje: www.mdkfort49.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SINFONIETTA CRACOVIA ŚWIĘTUJE! KRAKOWIAN CZEKAJĄ NIESPODZIANKI!

23 listopada (niedziela) o godz. 18:00 w Centrum Kongresowym ICE Kraków odbędzie się pierwszy akustyczny koncert symfoniczny. Będzie to wielka gala jubileuszowa „Nowe otwarcie”, obchodzącej 20-lecie działalności Sinfonietty Cracovii, i jednocześnie pierwszy w Krakowie koncert pod batutą jej nowego dyrektora, Jurka Dybała – cenionego dyrygenta i animatora życia muzycznego oraz muzyka słynnej orkiestry Filharmoników Wiedeńskich. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Z okazji jubileuszu wspólnie z orkiestrą wystąpi jeden z najwybitniejszych harfistów naszych czasów, Xavier de Maistre – również po raz pierwszy w Krakowie. Ten francuski wirtuoz – solista, pierwszy w historii wytwórni płytowej RCA/Sony Classical harfista na ekskluzywnym kontrakcie, na co dzień występuje z tak znakomitymi orkiestrami, jak: Wiener Philharmoniker, Chicago Symphony, czy Orchestre de Paris, pod batutą takich mistrzów, jak: Simon Rattle i Riccardo Muti. W ICE Kraków, wspólnie z Sinfoniettą pod dyktando Jurka Dybała, wykona niezwykle popularne Concierto de Aranjuez Joaquína Rodrigo – w oryginalnej wersji kompozytorskiej na harfę i orkiestrę.

Sinfonietta Cracovia swoje powstanie przed 20. laty zawdzięcza w dużej mierze Krzysztofowi Pendereckiemu i dlatego gala jubileuszowa odbędzie się w dniu jego urodzin, a dostojny Jubilat zadyryguje swoimi utworami osobiście. – Sinfonietta to wspaniały, szczególnie mi bliski zespół. Dlatego cieszę się że będziemy świętować razem – powiedział Krzysztof Penderecki. Sinfonietta ma w stałym repertuarze wiele dzieł Mistrza, jednak tym razem zostaną one zaprezentowane w wyjątkowo atrakcyjny sposób, bo w oprawie taneczno-multimedialnej Daniela Stryckiego.

Koncert zwieńczy „przebój” muzyki klasycznej – „Symfonia z nowego świata” Antonína Dvořáka. Kompozycją zadyryguje nowy dyrektor Sinfonietty Cracovii, Jurek Dybał. Do sugestywnego podtytułu Symfonii Dvořáka nawiązuje tytuł gali – „Nowe otwarcie”, które odnosi się do artystycznej działalności zespołu i jego wizerunku pod nową dyktando. Na koncert obowiązują bilety, które można było kupić m.in. punkcie Info Kraków i punktach sieci Ticketpro.pl.

UWAGA! W dniach 25-30 listopada (wtorek – niedziela), 20 muzyków Sinfonietty wykona na 20-lecie 20 koncertów-niespodzianek w ramach cyklu „Daj się zaskoczyć” – w przestrzeni publicznej miasta, nierzadko w bardzo nietypowych lokalizacjach. Muzycy chcą w ten sposób wyrazić wdzięczność swojemu miastu i jego mieszkańcom za 20 wspólnych lat. Więcej: www.sinfonietta.pl.

Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia to dynamiczny i wszechstronny zespół założony z inicjatywy samych muzyków przy wsparciu Krzysztofa Pendereckiego i Elżbiety Pendereckiej, obchodzi w tym roku jubileusz 20-lecia swojego istnienia. Niezwykle wysoki poziom wykonawczy Sinfonietty potwierdza współpraca z takimi mistrzami batuty, jak: Lorin Maazel, Valery Gergiev, Christoph Eschenbach, Jerzy Maksymiuk, Antoni Wit czy John Axelrod. W gronie solistów współpracujących z orkiestrą znajdują się natomiast: Krystian Zimerman, Mischa Maisky, Maxim Vengerov i Pieter Wispelwey. Wśród wytwórni płytowych, dla których orkiestra nagrywała, znalazły się m.in.: Channel Classic, Arion, CD Accord i Dux.

Otwarty na różne gatunki i nieograniczający się tylko do klasycznego repertuaru Zespół, brał udział w takich projektach jak: Festiwal Unsound, Festiwal Muzyki Filmowej,

przedstawienia teatralne „Chopin bez fortepianu” czy nagrania muzyki filmowej (ostatnio m.in. do produkcji „Miasto 44”). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

15:00 – Ceremonia otwarcia XIV Międzynarodowego Turnieju w Gimnastyce Artystycznej o Srebrnego Sokoła, Hala Sportowa Kraków Arena (Mała Sala, ul. Lema7)

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

9:00 – Konferencja „Efektywność nauczania matematyki”, Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4, ul. Żabia 20

11:00 – Uroczystość nadania Prywatnej Szkole Podstawowej Academos imienia Edmunda Niziurskiego połączona z obchodami 5-lecia szkoły i pasowaniem na ucznia, Kino Kijów, al. Krasińskiego 34

W PONIEDZIAŁEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

18:00 – Święto narodowe Słowacji – wernisaż wystawy „Słowacja – śladami aksamitnej rewolucji”, Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 25

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji